РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«28»  мая   2015 года                            №132                             р.п. Усть-Донецкий
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 14.11.2012 года «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания территории Усть-Донецкого городского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Пункт 4.4.  Правил изложить в следующей редакции:

   4.4. Сбор бытового мусора  осуществляется в контейнеры различного вида и объема, определяемые исходя из наличия машин и механизмов, обеспечивающих удаление отходов. Конкретное количество и объем контейнеров определяется расчетами генеральной схемы санитарной очистки территории Усть-Донецкого городского поселения, принятой администрацией поселения, с глубокой проработкой деталей технологического процесса. Контейнеры должны соответствовать параметрам их санитарной очистки и обеззараживанию, а также уровню шума. Контейнеры могут храниться на территории владельца или на специальной площадке.

         2. Пункт 4.15.1  Правил изложить в следующей редакции:
   4.15.1. Площадки для установки контейнеров для сбора бытовых отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8 – 10 м. Размер площадок диктуется ее задачами и габаритами контейнеров, используемых для сбора отходов, но не более предусмотренных санитарно-эпидемиологическими требованиями. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согласованных с отделом градостроительства. К площадке устраивается подъезд с твердым или щебеночным покрытием. Площадка должна иметь сведения о сроках удаления отходов, наименование организации, выполняющей данную работу и контакты лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а так же информацию,  предостерегающую владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры.
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам муниципального хозяйства Аксенова Г.А.

Глава Усть-Донецкого

городского поселения
                 В.Н. Скрипников

Председатель Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения                                        Г.Н. Зюзин